- * чучиггшх
’ х' .ё' тім/Кг:

Ханты—гаигладим›“г: ‘, „Магзи- ', жгут ; Этим
:! 5313019 '?[7/ от г 717/ ‚.

_ _ // ЭГ} “"/51”.
ц › : .

-

, * ”п…… ‚«нашими к…… …щими-шииты … «мы,— ...,… ' ›: Мч.-М… "№№“ Метт—‚птахи ‚

в

$

…

;‹

ь№щ№нм›тглр№

'

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА по ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАвтономного ОКРУГА — ЮГРЫ

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Об установлении предельных тарифов
в области обращения с твердыми коммунальными отходами

г. Ханты—Мансийск
«16» ноября 2023 г. № 55-нп

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года
№ 89-ФЗ «Об отходах производства И потребления», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», приказом Федеральной антимонопольной службы
от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с
твердыми коммунальными отходами», на основании постановления
Правительства Ханты—Мансийского автономного округа — Югры
от 14 апреля 2012 года № 137—п «О Региональной службе по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», протокола
правления Региональной службы по тарифам Ханты—Мансийского
автономного округа — Югры от 16 ноября 2023 года № 44
приказываю:

1. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026
года предельные тарифы на регулируемые виды деятельности в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, оказываемые
операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами,
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов,
определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении
предельных тарифов на регулируемые виды деятельности в области
обращения с твердыми коммунальными отходами с использованием
метода индексации, дляд'ЁЁЦЁраЁорЁвй по обращению с твердыми
коммунальными отходамиіін {20,213 20 годы согласно приложению 2 к
настоящему приказу. _,

`
` ”

3. Настоящий п с 1 янйёя 2024 года.
,!

Руководитель службы А.А. Березовский

Предельные тарифы на регулируемые виды деятельности в области обратдіеьщяіеатвердыми коммунальными

Приложение 1

ОТХОДЭМИ, ОКЕВЫВЗЗМЫС операторами ПО обращению С ТВСРДЫМИ КОММУНЗЛЬНЫМИ отходами

Жприказу Региональной службы
По тари ‚ам Ханты-Мансийского

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря2026 года
Наименование Вид предельного Предельные тарифы на регулируемые виды деятельности
оператора по тарифа в области в области обращения с твердыми коммунальными отходами

№ обращению 0 Наименование муниципального обращения с Ед изм Категории 2024 год 2025 год 2026 год
п/п твердыми образования твердыми ' ' потребителей с 1 с 1 июля с 1 с 1 июля с 1 с 1 июля

коммунальными коммунальными января по по 31 января по по 31 января по по 31

отходами отходами 30 июня декабря 30 июня декабря 30 июня декабря

для прочих ‚‚ ‚‚ * * * *
ЗбЁЁЁЁЗЁОй городской округ Урай Ханты- обработка твердых

руб./м3 потребителей
159’80 165’87 165‘87 168’33 168’33 175’69

гр Мансийского автономного коммунальныхответственностью ок га — Ю ы отходов для прочих«ЭкоТех» ру Гр руб./тонна 1 830,24" 1 895,16* 1 895,16“ 1 923,34* 1 923,34* 2 007,38*
потребителей

для прочих
Общество с Нефтеюганский руб./м3 потребителей 512,79 512,79 510,55 510,55 510,55 528,44

… _ „ захоронение твердых
ограниченной муниципальный район Хангы- (без учета НДС)

2 … коммунальныхответственностью Мансииского автономного отходов для прочих
«Ситиматик — Югра» округа — Югры руб./тонна потребителей 5 889,15 5 889,15 5 863,39 5 863,39 5 863,39 6 068,85

(без учета НДС)
* НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 2
{ _ к'прик‘азу Региональной службы

по тарифам Ханты-Мансийского
автодіомного округа— Югры

" "
" ря 2023 года № 55—нп

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочныйлериод регулирования при
установлении предельных тарифов на регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми

коммунальными отходами с использованием метода индексации,
для операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на 2024—2026 ГОДЫ

Показатели энергосбережения и энергетической
_ эффективности

Базовыи уровень Индекс
№ обработка твердых захоронение твердых

Наименования оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, операционных эффективности
п/п Годы коммунальных отходов коммунальных отходов

муниципального образования расходов, операционных ьный асхо … й
тыс. руб. расходов, % удел р д удел Ы расход

энергетических ресурсов, энергетических ресурсов,
кВт.ч/куб.м. кВт.ч/куб.м.

2024 20 473,04 0,27
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоТех» на территории

1 муниципального образования городской округ Урай Ханты-Мансийского 2025 - 1,00 0,27 -

автономного ок га — Ю ыру гр 2026 - 1,00 0,27

2024 166 588,15" - 1.40 0,04
Общество с ограниченной ответственностью «Ситиматик— Югра» на территории

2 муниципального образования Нефтеюганский муниципальный район Ханты- 2025 _ 1,00 1,40 0,04

Мансийского автономного округа — Югры
2026 . 1,00 1,40 0,04

*с учетом расходов на обработку твердых коммунальныхотходов